
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

2. 11. 2015  29 

Věc: 

Hry VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 – stav příprav 

Důvod předložení: 

Podání informace 

Uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 15/SML2541 o poskytnutí investiční/neinvestiční dotace v 

rámci zajištění pořádání Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 s městem Dubí 

Uzavření smluv o poskytnutí příspěvku na zajištění účasti na Hrách VII. zimní olympiády dětí a 

mládeže ČR 2016 v Ústeckém kraji se všemi zúčastněnými kraji a Hlavním městem Prahou 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Bez nároku na rozpočet 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Štěpán Harašta, 

vedoucí odboru školství, mládeže a 

tělovýchovy 

 Jana Vaňhová, 

náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 
 

 usnesení číslo: 53/94R/2015     

 dne: 

14. 10. 2015 

hlasování: 

pro 

7 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

16. 10. 2015   

Přílohy: 

1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční/neinvestiční dotace v rámci zajištění 

pořádání Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 

2. Smlouva o poskytnutí příspěvku na zajištění účasti na Hrách - Hlavní město Praha – na stůl 

3. Smlouva o poskytnutí příspěvku na zajištění účasti na Hrách - Jihočeský kraj – na stůl 

4. Smlouva o poskytnutí příspěvku na zajištění účasti na Hrách - Jihomoravský kraj – na stůl 

5. Smlouva o poskytnutí příspěvku na zajištění účasti na Hrách - Karlovarský kraj – na stůl 

6. Smlouva o poskytnutí příspěvku na zajištění účasti na Hrách – Kraj Vysočina – na stůl 

7. Smlouva o poskytnutí příspěvku na zajištění účasti na Hrách - Královéhradecký kraj – na 

stůl 



 

2 
 

8. Smlouva o poskytnutí příspěvku na zajištění účasti na Hrách - Liberecký kraj – na stůl 

9. Smlouva o poskytnutí příspěvku na zajištění účasti na Hrách - Moravskoslezský kraj – na 

stůl 

10. Smlouva o poskytnutí příspěvku na zajištění účasti na Hrách - Olomoucký kraj – na stůl 

11. Smlouva o poskytnutí příspěvku na zajištění účasti na Hrách - Pardubický kraj – na stůl  

12. Smlouva o poskytnutí příspěvku na zajištění účasti na Hrách - Středočeský kraj – na stůl 

13. Smlouva o poskytnutí příspěvku na zajištění účasti na Hrách - Plzeňský kraj – na stůl 

14. Smlouva o poskytnutí příspěvku na zajištění účasti na Hrách - Zlínský kraj – na stůl 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o stavu příprav Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 v Ústeckém 

kraji 

B) r o z h o d u j e  

1. dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 15/SML2541 o poskytnutí 

investiční/neinvestiční dotace v rámci zajištění pořádání Her VII. zimní olympiády dětí 

a mládeže ČR 2016 s městem Dubí, IČ: 00266281, se sídlem: Ruská 264, 417 01 Dubí, 

dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

2. dle § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů v rámci spolupráce kraje s jinými kraji o uzavření smluv o 

poskytnutí příspěvku na zajištění účasti na Hrách VII. zimní olympiády dětí a mládeže 

ČR 2016 v Ústeckém kraji v termínu 17. - 22. ledna 2016 ve výši 1.700 Kč za jednoho 

účastníka s následujícími územními samosprávami: 

1. Hlavní město Praha, IČO: 00064581 

2. Jihočeský kraj,  IČO: 70890650 

3. Jihomoravský kraj, IČO: 70888337 

4. Karlovarský kraj, IČO: 70891168 

5. Kraj Vysočina, IČO: 70890749 

6. Královéhradecký kraj, IČO: 70889546 

7. Liberecký kraj, IČO: 70891508 

8. Moravskoslezský kraj, IČO: 70890692 

9. Olomoucký kraj, IČO: 60609460 

10. Pardubický kraj, IČO: 70892822 

11. Středočeský kraj, IČO: 70891095 

12. Plzeňský kraj, IČO: 70890366 

13. Zlínský kraj, IČO: 70891320 

dle příloh č. 2 – 14 tohoto usnesení 

C) u k l á d á  

Janě Vaňhové, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje, zajistit uzavření smluv o poskytnutí 

příspěvku na zajištění účasti na Hrách VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 

v Ústeckém v kraji dle části B) bodu 2. tohoto usnesení.  

Termín: 17. 1. 2016 

Důvodová zpráva: 



 

3 
 

Ad A) 

Současný stav organizace olympiády: 

 vyplacené smlouvy na investiční a neinvestiční dotace pro města a obce, ve kterých 

proběhne ODM 

 změna sportoviště pořádání běžeckých disciplín a biatlonu na Novém Městě v Krušných 

horách – nově GCT Green s.r.o. (IČ 28741366) – Golf club Teplice 

 zadání velikostí dodavateli zimního oblečení pro reprezentaci kraje 

 jednání s partnery ODM 

 intenzivní jednání s Českým olympijským výborem  

 schůzka vedoucích krajských výprav ČR k organizaci ODM 

 školení k akreditační a výsledkové části systému na zimní verzi programu ve spolupráci s 

ČOV 

 příprava jednotné vizualizace tiskových a propagačních materiálů – schválení jednotného 

grafického manuálu 

 schéma dopravy pro účastníky ODM – rozvozy na sportoviště a svozy na medailové 

ceremoniály 

 vybrány ubytovací kapacity pro účastníky, fáze rozdělování krajů ČR na vybraná místa 

v blízkosti sportovišť 

 připraveny dárkové tašky pro VIP hosty a účastníky ODM 

 připraveny nabídkové balíčky ve formě brožury s nabídkou ubytování v Krušných horách 

a volnočasových aktivit pro návštěvníky ODM 

 organizace a zajištění IT systémů na sportovištích a personální zajištění 

 aktualizace zdravotního zajištění sportovišť a ceremoniálů 

 organizace účasti VIP osob – ubytování a program 

 stanovení trenérů sportů reprezentace Ústeckého kraje 

 otevřeny webové stránky ODM – www.odm.olympic.cz 

 dodání návrhu medailí 

 zaslání závazné přihlášky počtu účastníků krajům 

 zaslání smlouvy o poskytnutí příspěvku na ubytování a stravování účastníků ODM krajům 

 konzultace a koordinace postupů pro realizaci slavnostních ceremoniálů ODM  

 organizační výbor ODM se schází pravidelně 1x měsíčně 

Ad B) 1. 

Zdůvodnění dodatku ke smlouvě: 

Dne 7. 9. 2015 Zastupitelstvo Ústeckého kraje usnesením č. 24/24Z/2015 schválilo znění 

smlouvy o poskytnutí investiční/neinvestiční dotace v rámci zajištění pořádání Her VII. zimní 

olympiády dětí a mládeže ČR 2016 s městem Dubí, jejímž obsahem je výčet organizačních 

činností. Na základě jednání se starostou Města Dubí Ing. Petrem Pípalem dne 2. 10. 2015 bylo 

domluveno, že se uvedené činnosti rozšíří o aktivity uvedené v dodatku. 

Ad B) 2. 

Uzavření smluv o poskytnutí příspěvku na zajištění účasti na Hrách  

Olympiáda dětí a mládeže je projekt, který je praktickou prezentací olympijských myšlenek a 

vede k mimořádné sportovní aktivitě dětí a mládeže na území České republiky. Český olympijský 

výbor ho začal ve spolupráci s kraji rozvíjet v roce 2001. Ústecký kraj pořádal Hry III. letní 

olympiády dětí a mládeže v roce 2007. 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje dne 14. 5. 2014 usnesením č. 5/15Z/2014 rozhodlo o podání 

přihlášky do výběrového řízení na pořadatele Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže v r. 2016.  

Dne 12. 6. 2014 bylo doručeno oznámení z Českého olympijského výboru, že Ústeckému kraji 

přidělil pořadatelství Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016. Pro přípravu olympiády 

http://www.odm.olympic.cz/


 

4 
 

byl následně zřízen řídící a organizační výbor. 

Ústecký kraj je na základě Smlouvy o pořádání Her VII. zimní olympiády dětí  

a mládeže ČR 2016 (dále jen „ZODM 2016“) uzavřené s Českým olympijským výborem a 

Českou olympijskou a.s. ze dne 19. prosince 2014 ustanoven jako pořadatel ZODM 2016. S touto 

akcí jsou spojené mimo jiné náklady nutné na zajištění komplexní účasti krajských výprav ČR na 

ZODM 2016. Jednotlivé kraje, jež vysílají své krajské olympijské výpravy, každoročně poskytují 

pořádajícímu kraji členský příspěvek. Tento příspěvek je použit k uhrazení poskytnutých služeb 

úzce souvisejících se sportem, které zahrnují zajištění sportovních soutěží a s ním bezprostředně 

souvisejícího ubytování a stravování účastníků ZODM 2016. Náklady jsou tak částečně 

hrazeny z rozpočtu krajů, které výpravy vysílají.  

Příspěvek je stanoven dohodou smluvních stran na výši 1700 Kč za účastníka po dobu konání 

ZODM 2016. Celkový počet účastníků jednotlivých výprav bude stanoven závaznou přihláškou, 

jedná se o maximálně 97 osob za každý kraj. 

Dle § 24 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů kraj 

může spolupracovat s ostatními kraji a s obcemi. Vzhledem k potřebě deklarování spolupráce 

mezi kraji při komplexním zajištění účasti jednotlivých výprav bude uzavřena s jednotlivými 

kraji a Hlavním městem Prahou Smlouva o poskytnutí příspěvku na zajištění účasti na Hrách 

VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 v Ústeckém kraji. Rozhodnutí o spolupráci 

s jinými kraji přísluší Zastupitelstvu dle § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

Rada Ústeckého kraje dne 14. 10. 2015 návrh projednala a navrhuje Zastupitelstvu Ústeckého 

kraje rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě a rozhodnout v rámci spolupráce kraje 

s jinými kraji o uzavření smluv o poskytnutí příspěvku na zajištění účasti na Hrách VII. zimní 

olympiády dětí a mládeže ČR 2016 v Ústeckém kraji s  územními samosprávami, jak je 

uvedeno v návrhu usnesení. Současně navrhuje vzít na vědomí informaci o stavu příprav Her 

VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016.  

 


